СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

О согласовании приема имущества
в муниципальную собственность

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта
Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности
субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в
федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением Совета
депутатов муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 10.04.2012
№ 256 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
ЗАТО г.Североморск» (с последующими изменениями и дополнениями),

Совет депутатов РЕШИЛ:

Согласовать приём в муниципальную собственность ЗАТО

г.Североморск имущества, согласно приложению.

Глава
ЗАТО г.Североморск                                                  А.П. Абрамов

от 24.03.2015 г.                                                                           № 634

Приложение
к Решению Совета депутатов

от 24.03.2015 № 634
Перечень

имущества, предлагаемого к передаче из собственности Российской Федерации
в муниципальную собственность ЗАТО г.Североморск

№
пп

Полное наименование
организации

Адрес места
нахождения

организации, ИНН

Наименование имущества Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие характеристики имущества

1. Государственное
областное казенное
учреждение по
управлению
автомобильными
дорогами Мурманской
области

183032, Россия,
Мурманская
область,
город Мурманск,
улица Гвардейская,
дом 21
ИНН 5191500924

Жилой дом Мурманская область,
пос. Сафоново,
ул.Вербицкого, д.14

Назначение – жилое, 2-этажный (подземных этажей –
подвал), общая площадь 797,9 кв.м, инв. № 600,
лит.А

2.   Земельный участок Мурманская область,
МО ЗАТО
г.Североморск

Кадастровый номер 51:07:0010101:259
Категория земель: земли промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения
космической деятельности, земли обороны,
безопасности и земли иного специального
назначения, разрешенное использование: для
эксплуатации здания жилого дома, площадь 1540
кв.м

__________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В администрацию ЗАТО г. Североморск поступило обращение

Министерства имущественных отношений Мурманской области с
предложением о передаче в муниципальную собственность ЗАТО
г.Североморск жилого дома, расположенного по адресу: п. Сафоново,
ул.Вербицкого, дом 14, и земельного участка под ним.

Вышеуказанное здание в настоящее время находится в оперативном
управлении ГОКУ «Мурманскавтодор», необходимость в нём для
осуществления уставной деятельности у учреждения в настоящее время
отсутствует.

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ находящееся в государственной собственности имущество, которое
может находиться в муниципальной собственности, подлежит безвозмездной
передаче в муниципальную собственность в случае, если нахождение
указанного имущества в государственной собственности не допускается, в том
числе в результате разграничения полномочий между органами
государственной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления.

В соответствии со статьёй 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» указанный жилой дом, как объект жилищного фонда, может
находиться в муниципальной собственности. При этом, объект должен быть
передан с земельным участком под ним.

В соответствии с частью 30 статьи 28.2 Устава муниципального
образования ЗАТО г. Североморск прием имущества в муниципальную
собственность в обязательном порядке подлежит согласованию с Советом
депутатов ЗАТО г. Североморск.

	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ